
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2022-11-02-010658-a
Дата формування звіту: 22 листопада 2022

Найменування замовника: Комунальне підприємство "Авангардкомунсервіс"
Авангардівської селищної ради

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

36518741

Місцезнаходження замовника: 67806, Україна, Одеська область, селище міського
типу Авангард, вулиця Фруктова, будинок 4/1

Вид предмета закупівлі: Послуги

Назва предмета закупівлі: ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення
будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва
послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ)
(Послуги благоустрою території населених пунктів
(Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих
воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в
смт Авангард Одеського району Одеської області))

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:45110000-1: Руйнування та знесення
будівель і земляні роботи

Назва номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг



ДК 021:2015: 45110000-1
- Руйнування та
знесення будівель і
земляні роботи
(Номенклатурна назва
послуги - 45112714-3
Благоустрій кладовищ)
(Послуги благоустрою
території населених
пунктів (Облаштування
Алеї Слави для
поховання загиблих
воїнів на території
кладовища по вулиці
Тиха, 1 в смт Авангард
Одеського району
Одеської області))

ДК 021:2015:
45110000-1 —
Руйнування та
знесення будівель і
земляні роботи

1 послуга 67806, Україна,
Миколаївська
область, смт
Авангард, вул.
Тиха, 1

до 31 грудня
2022

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)

Надання
послуг

Оплата послуг здійснюється у
строк 20 банківських днів, з
дати підписання Замовником
актів приймання наданих
послуг.

Пiсляоплата 20 Банківські 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

02 листопада 2022 15:29

Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або прізвище,
ім’я, по батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна пропозиції
на переговорах у разі
застосування
переговорної процедури
закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі
статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону



ТОВ "БК ФРЕГАТ" 2 408 227,60 UAH з ПДВ 2 408 227,60 UAH з
ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
Електрона система закупівель визначила найбільш економічно вигідну тендерну пропозицію ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) з остаточною пропозицією 2`408`227.60 грн.
Відповідно до пункту 39 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі –
Особливості), розгляд та оцінка тендерних пропозицій відбуваються відповідно до статті 29 Закону (положення частин другої, дванадцятої та шістнадцятої статті 29 Закону не застосовуються) з
урахуванням положень пункту 40 цих особливостей.
Відповідно до статті 29 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі - Закон), після оцінки тендерних пропозицій, замовник розглядає на відповідність вимогам тендерної документації тендерну
пропозицію, яка визначена найбільш економічно вигідною. Строк розгляду тендерної пропозиції, що за результатами оцінки визначена найбільш економічно вигідною, не повинен перевищувати
п’яти робочих днів з дня визначення найбільш економічно вигідної пропозиції. Такий строк може бути аргументовано продовжено замовником до 20 робочих днів. У разі продовження строку,
замовник оприлюднює повідомлення в електронній системі закупівель протягом одного дня з дня прийняття відповідного рішення.
Відповідно до пункту 40 Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що
подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути меншим ніж два робочі дні
до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією,
розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення
тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується
учасником процедури в його тендерній пропозиції). Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до
предмета закупівлі, вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної пропозиції,
найменування товару, марки, моделі тощо.
Замовник не може розміщувати щодо одного і того ж учасника процедури закупівлі більше ніж один раз повідомлення з вимогою про усунення невідповідностей в інформації та/або документах,
що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції, крім випадків, пов’язаних з виконанням рішення органу оскарження.
За результатами аукціону розглянута тендерна пропозиція ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) на відповідність вимогам, визначеним тендерною документацією, кваліфікаційним критеріям
наведеним у статті 16 Закону України «Про публічні закупівлі», відсутність підстав для відмови в участі згідно стаття 17 Закону України «Про публічні закупівлі» на закупівлю робіт по предмету
закупівлі: «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території
населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))».
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704), виявлено порушення та невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету
закупівлі: «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території
населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))», тендерна пропозиція
подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів та нумерацією сторінок. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій визначено кошторисну
документацію, яка складена у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021
року № 281, у складі:
- договірна ціна;
- пояснювальна записка;
- підсумкова відомість ресурсів;
- зведений кошторисний розрахунок;
- локальні кошториси;
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення,
малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», ціну пропозиції слід визначати відповідно до вимог технічного завдання та строків визначених
вимогами документації щодо термінів закінчення робіт, технології виконання робіт, використання матеріалів і конструкцій, якості будівельно-монтажних робіт, а також з дотриманням діючих
норм і правил виконання будівельно-монтажних робіт, технічної експлуатації будівельної техніки і безпечних умов праці. Учасник визначає ціну на роботи, які він пропонує виконати за
Договором, з урахуванням податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, витрат на транспортування, навантаження, розвантаження, сплату митних тарифів, усіх інших витрат.
Замовник має право на перевірку складових частин договірної ціни.
В складі тендерної пропозиції ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) надано кошторисну документацію, в якій міститься договірна ціна на загальну суму 2408, 22760 тис. грн. (з урахуванням
єдиного податку за ставкою 5 %), вид договірної ціни тверда. В договірній ціні враховано кошти на покриття адміністративних витрат (з урахуванням показника у розмірі 11.56. грн/люд.год) на
суму 46.81280 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5%).
Пунктом 4.39 Настанова з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281 визначено, що кошти на покриття
адміністративних витрат будівельних організацій призначені на відшкодування адміністративних витрат, пов’язаних з виконанням будівельних робіт. Перелік витрат, що враховуються
показниками при обчисленні адміністративних витрат, наведено у додатку 26 цієї Настанови.
В інвесторській кошторисній документації кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій визначаються на підставі рекомендованих показників, виражених у гривнях в
розрахунку на одну людино-годину загальної кошторисної трудомісткості, які наведені в додатку 27 цієї Настанови, виходячи з класу наслідків (відповідальності) об'єкта (крім видів робіт,
зазначених в пунктах 4, 5 таблиці додатку 27 Настанови, для яких адміністративні витрати визначаються на підстав відповідних показників).
У разі коли об'єктом будівництва є комплекс (будова), до складу якого входять об'єкти з різними класами наслідків (відповідальності), а також комплекс (будова), до складу якого входять об'єкти
з одним класам наслідків (відповідальності), що за сукупними показниками перевищують рівень, встановлений для об'єктів з відповідним класом наслідків (відповідальності), розмір
адміністративних витрат визначається на підставі показників, передбачених для відповідного класу наслідків, який відповідає сукупним показникам на всіх об'єктів, що входять до складу
комплексу (будови) ( крім видів робіт, зазначених в пунктах 4, 5 таблиці додатку 27 Настанови, для яких адміністративні витрати визначаються на підстав відповідних показників).
Відповідно до пункту 4 таблиці додатку 27 (пункт 4.39) «Показники для визначення в інвесторській кошторисній документації розміру адміністративних витрат будівельних організацій в
розрахунку на 1 люд.год загальної кошторисної трудомісткості будівельних робіт», для ремонт житла, об’єктів соціальної сфери, комунального призначення та благоустрою, реставраційно-
відновлювальні роботи на пам’ятках архітектури та містобудування, показник розміру адміністративних витрат будівельних організацій, визначено у розмірі 3,89 грн/люд.год.
Так як, в договірній ціні, що надана у складі тендерної пропозиції ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) на загальну суму 2408, 22760 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %),
вид договірної ціни тверда, на підставі наданого в пропозиції розрахунку по об'єкту «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги -
45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт
Авангард Одеського району Одеської області))», ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) необгрунтовано враховано адміністративні витрати (у розмірі 11,56 грн./люд.год.) на суму 46,81280 тис.
грн. (49,27663 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %)), тоді як, у відповідності до пункту 4 таблиці Додатку 27 Настанови, необхідно врахувати показник для визначення
розміру адміністративних витрат будівельних організацій, у розмірі 3,89 грн/люд.год. (згідно запропонованого "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) кошторису загальна кошторисна трудомісткість
3,98069 тис/люд.год х 3,89 грн/люд.год. = 15,48484 тис. грн. (16,29983 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %)).
Таким чином в запропонованій ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) договірній ціні на загальну суму 2408, 22760 (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %) по об'єкту «ДК 021:2015:
45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території населених пунктів
(Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))», ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704)
необгрунтовано збільшено адміністративні витрати на 32,9768 тис. грн. ((49,27663 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %) – 16,29983 тис. грн. (з урахуванням єдиного податку
за ставкою 5 %) =32,9768 (з урахуванням єдиного податку за ставкою 5 %)), що є порушенням вимог пункту 4.39 Настанова з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом
Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281 та пункту 4 таблиці Додатку 27 Настанови.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
2. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету
закупівлі: «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території
населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області» тендерна пропозиція
подається завантаженням файлу(ів) з Реєстром наданих документів, що передбачені тендерною документацією, а саме:
21) Акт огляду об'єкта для проведення будівельних робіт. Акт складається в довільній формі та має містити відмітку Замовника.
ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) у складі тендерної пропозиції надано акт огляду об'єкта для проведення будівельних робіт датований 04.10.2022 року, що є раніше оголошення закупівлі
«ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території населених
пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області». Окрім того, даний акт містить
посилання на процедуру закупівлі «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги
благоустрою території населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))»
(Ідентифікатор закупівлі UA-2022-09-30-007767-a).
Також ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) у складі тендерної пропозиції надано довідку про те, що технічні характеристики закупівлі ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення
будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання
загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області» (Ідентифікатор закупівлі UA-2022-11-02-010658-a) відповідають технічним
характеристикам закупівлі відповідають технічним характеристикам закупівлі «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги -
45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт
Авангард Одеського району Одеської області))» (Ідентифікатор закупівлі UA-2022-09-30-007767-a), саме тому ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) надано акт огляду з посиланням на дану
закупівлю.
Відповідно до статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі», закупівля здійснюється відповідно до річного плану.
Вимоги щодо проведення закупівлі визначаються в тендерній документації, що розроблена відповідно до вимог чинного законодавства України в сфері публічних закупівель.
Враховуючи вище наведене акт огляду об'єкта для проведення будівельних робіт наданий ТОВ "БК ФРЕГАТ" (ЄДРПОУ 40668704) у складі тендерної пропозиції не відповідає вимогам тендерної
документації на закупівлю ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги
благоустрою території населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області»
(Ідентифікатор закупівлі UA-2022-11-02-010658-a).
Відповідно до підпункту 2 пункту 41 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178,
замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція: не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.

ПП ЛОГОТИП-УА 2 495 104,68 UAH з ПДВ 2 495 104,68 UAH з
ПДВ

тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації;
За результатами аукціону розглянута тендерна пропозиція ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421) на відповідність вимогам, визначеним тендерною документацією, кваліфікаційним критеріям
наведеним у статті 16 Закону України «Про публічні закупівлі», відсутність підстав для відмови в участі згідно стаття 17 Закону України «Про публічні закупівлі» на закупівлю робіт по предмету
закупівлі: «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території
населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))».
За результатами розгляду та оцінки тендерної пропозиції ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421), виявлено порушення та невідповідності:
1. Відповідно до частини 1 «Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» Тендерної документації на закупівлю робіт по предмету
закупівлі: «ДК 021:2015: 45110000-1 - Руйнування та знесення будівель і земляні роботи (Номенклатурна назва послуги - 45112714-3 Благоустрій кладовищ) (Послуги благоустрою території
населених пунктів (Облаштування Алеї Слави для поховання загиблих воїнів на території кладовища по вулиці Тиха, 1 в смт Авангард Одеського району Одеської області))», тендерна пропозиція
подається завантаженням файлу(ів) з реєстром наданих документів та нумерацією сторінок. Одним з документів що мають надаватися у складі тендерних пропозицій визначено кошторисну
документацію, яка складена у відповідності до Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 2021
року № 281, у складі:
- договірна ціна;
- пояснювальна записка;
- підсумкова відомість ресурсів;
- зведений кошторисний розрахунок;
- локальні кошториси;
Згідно частини 6 «Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, у тому числі відповідна технічна специфікація (у разі потреби - плани, креслення,
малюнки чи опис предмета закупівлі)» розділу ІІІ «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції», ціну пропозиції слід визначати відповідно до вимог технічного завдання та строків визначених
вимогами документації щодо термінів закінчення робіт, технології виконання робіт, використання матеріалів і конструкцій, якості будівельно-монтажних робіт, а також з дотриманням діючих
норм і правил виконання будівельно-монтажних робіт, технічної експлуатації будівельної техніки і безпечних умов праці. Учасник визначає ціну на роботи, які він пропонує виконати за
Договором, з урахуванням податків і зборів, що сплачуються або мають бути сплачені, витрат на транспортування, навантаження, розвантаження, сплату митних тарифів, усіх інших витрат.
Замовник має право на перевірку складових частин договірної ціни.
Пунктами 5.1-5.2 Настанова з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281, визначено, що ціна пропозиції
учасника процедури закупівлі (договірна ціна) розраховується на підставі нормативної потреби в трудових і матеріально-технічних ресурсах, необхідних для здійснення проектних рішень по
об’єкту будівництва, та поточних цін на них або з використанням укрупнених показників вартості робіт, обсяги та види яких передбачені затвердженою проектною документацією.
Ціна пропозиції учасника процедури закупівлі (договірна ціна) формується на підставі вартості будівельних робіт, до складу якої включаються прямі, загальновиробничі та інші витрати на
будівництво об’єкта, прибуток, кошти на покриття адміністративних витрат будівельних організацій, кошти на покриття ризиків у випадках, передбачених у пункті 4.40 цієї Настанови, кошти на
покриття додаткових витрат, пов’язаних з інфляційними процесами, кошти на сплату податків, зборів, обов’язкових платежів
У складі тендерної пропозиції ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421) надано кошторисну документацію, в якій міститься договірна ціна на загальну суму 2495 тис. грн. (з ПДВ) (вид договірної
ціни – динамічна). За результатами аналізу договірної ціни встановлено, що в ній враховано кошти на покриття ризику в сумі 21.67691 тис. грн. без ПДВ (26,012292 тис. грн. (з ПДВ)), що є
порушенням підпункту 6 пункту 5.31 Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281, так як при
динамічній договірній ціні кошти на покриття ризику не враховується.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
2. Згідно даних Державної служби статистики України індекс інфляції в Україні за вересень 2022 року становить 101.9%, за жовтень 2022 року 101.9% (значення індексу додаються в процентах
по відношенню до попереднього місяця). Індекс інфляції на увесь 2022 рік складає 121,8 %. Роботи передбачені тендером плануються виконувати до кінця поточного 2022 року, тобто в межах 1
місяця. Слід зазначити, що кошти на покриття інфляції в договірній ціні, якщо не це передбачено умовами закупівлі, необхідно враховувати в межах офіційно визначених показників та
фактичних строків виконання робіт.
У складі тендерної пропозиції ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421) надано кошторисну документацію, в якій міститься договірна ціна на загальну суму 2495 тис. грн. (з ПДВ) (вид договірної
ціни – динамічна). За результатами аналізу договірної ціни встановлено, що в ній кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами визначено у сумі 70,564 тис. грн.
без ПДВ (84,67680 тис. грн. (з ПДВ)), що значно перевищує встановлені офіційні показники при виконанні робіт визначених умовами закупівлі (до кінця грудня 2022 року), що є порушенням
пункту 5.33 Настанови з визначення вартості будівництва, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281.
Враховуючи наведене, тендерна пропозиція ПП ЛОГОТИП-УА (ЄДРПОУ 37880421) не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі.
Відповідно до підпункту 2 пункту 41 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, що затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178,
замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли: тендерна пропозиція: не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СПК
"ФЛАГМАН"

2 500 000,00 UAH з ПДВ 2 500 000,00 UAH з
ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для відмови, установлені ст. 17 Закону України ”Про публічні закупівлі”

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

15.11.2022 14:53



Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

21 листопада 2022

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

2 500 000,00 UAH з ПДВ

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СПК "ФЛАГМАН"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

67667, Україна, Одеська область, Біляївський р-н,
селище міського типу Хлібодарське, ВУЛИЦЯ
ТИРАСПІЛЬСЬКЕ ШОСЕ, будинок 10

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

не плануємо залучати

Ідентифікатор договору: 2111-449-214/99

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


